

گفت و گوی بی پرده شهره عاصمی با محسن سازگارا



شهره عاصمی در حال گفت و گو با محسن سازگارا در دفتر کار او در «انستیتی واشنگتن»

تبع دوست دانشجوییم این است که شما بعدش می خواهید چکار بکنید؟ قدم بعدی تان را از حالا معلوم کنید آخر نمی شور که آدم فقط جلوی پایش را نگاه کند. شما بعدش می خواهید چه کار کنید؟ گفتم «شما بهترین کاری که می توانید بکنید این است که بایستید و از حالا تهدید کنید، رئیس جمهور هم گفته استعفا می دهم، که نکرد.» گفتم «از حالا تهدید کنید بگویید اگر رد کرد شورای نگهبان ما اعتراض می کنیم می رویم مجلس را از اکثریت می اندازیم، این اسمش می شود اعتصاب. وقتی وکلای مجلس اعتصاب کنند در واقع شما یک مقاومت مدنی سازمان دهی کرده اید و پاتان را جلو بگذارید و بگویید ما یک قدم می رویم جلو اگر نشد...» البته ایشان جواب های دیگری دادند و به خود بنده هم پریدند و حمله شخصی کردند.

*من در حقیقت از صحبت های شما این طور درک می کنم که می خواهید بگویید طرح رفتارندوم شما و دوستان در زمان خودش آن چنان جواب مثبتی نداد در

همین؛ خوب چرا من باید بیایم به مردم بگویم بله من هم این ها را می دانم اما به شما نمی گویم؛ حالا بیایید رای بدهید، انشاءالله یک چیزی می شود. انشاءالله هیچ چیزی هم نمی شود! من یادم می آید یک روزی در دانشکده حقوق دانشگاه تهران مناظره ای بود. آقای خاتمی آن دو لایحه را تازه داده بود به مجلس. آقای آرمین می گفتند که «حالا آقای خاتمی داده ما ببینیم چه می شود» چون سوال گردانده آن جلسه که یکی از دانشجویان بود این بود که گفت «آقا شش سال گذشته شما وقت مردم را تلف کرده اید و هیچ کار نکرده اید» ایشان گفت «حالا این دو تا لایحه را داده اند منتظر بمانیم ببینیم چه می شود.» من آنجا به ایشان عرض کردم و گفتم «آقای آرمین من می توانم پیش بینی کنم که چه میشود، آدم خیلی باهوشی نمی خواهد، خیلی ساده است، من به شما عرض می کنم، این دو لایحه را مجلس تصویب می کند چون اکثریت دست شماست، ولی بعد شورای نگهبان آن را رد می کند. من حالا سوالم به

سازگارا: من ضد اسرائیل نیستم و اعتقادی به محو این کشور از صحنه روزگار ندارم

قسمت سوم

گذشته عملا در کشور ما آقای احمدی نژاد حکومت می کرد با چهره آقای خاتمی. اقلای فایده انتخاب اخیر این بود که دنیا چهره خود آقای احمدی نژاد را دید. این هایی که در تاریکخانه بودند و آن پشت دولت در سایه و تاریکخانه ای بود که عملا کشور را اداره می کرد حالا آمده اند بیرون. بنابراین حالا راحت تر می شود مردم را به این نتیجه رساند که بیاید جمع شویم برویم فشار درست کنیم، قانون اساسی را عوض کنیم. ببینید، به عنوان یک آدم سیاسی هم من حق ندارم که راه غلط به مردم نشان بدهم. گاهی من و دوستانم بحث می کردیم در دفتر تحکیم، یادم هست که من می گفتم «آقا به موجب این قانون اساسی شورای نگهبان حق دارد قانون اساسی را به عنوان کاندیدا رد کند، شما حرفتان چیست و چه می گوید؟ می گوید کارش غیر قانونی است، این را نمی توانید بگویید.» آقای تاج زاده، آن طرف مناظره، به بنده می گفتند «آره ما این را می دانیم اما نگوییم این را.» می گفتم «آخر مگر میشود به مردم دروغ گفت؟ ما باید صریح به مردم بگویم که آقا این قانون اساسی صد دفعه دیگر هم شما انتخابات کنید، شجاع ترین آدم را بگذارید اینجا، مادامی که در این چهار چوب باشد کاری از دستش بر نمی آید، مادامی که این شورای نگهبان هست، این اصل در قانون اساسی هست، آتش همین است و کاسه

کنند. و من با این تئوری آشنا هستم که کسانی از دوستان ما می گویند «باشد، همه این ها درست، همه انتقادات درست، ولی باز کچی بعضی است، باز یک خاتمی ماندی رئیس جمهور شود بهتر از این است که یک احمدی نژاد ماندی رئیس جمهور شود.» لب این تئوری این است که ولو همه ایرادها درست باشد، اما اگر به اندازه سر سوزن هم ما بتوانیم نقشی بازی کنیم که بین بد و بدتر، اقلای بد را رئیس جمهور کنیم، باز بهتر از این است که آن فرد بدتر رئیس جمهور بشود. استدلال من این است که، ببینید، مشکل این است که او لا تجربه هشت ساله جنبش اصلاحات نشان داد که بین این بد و بدتر در عمل اختلاف زیادی نیست یعنی به قول آقای [اکبر] گنجی آقای خاتمی و دیگرانی که لبخند می زنند فقط یک ویرین درست می کنند برای رژیم در دنیا و گر نه در هشت سال گذشته هم روزنامه ها را بستند، روزنامه نگاران را زندانی کردند و او هیچ کاری نتوانست بکند. اصلا قوه قضاییه در اختیار رهبر است. مردم را بگیرند شکنجه بکنند، آدم بکشند، تجمع به هم بزنند، همه چیز سر جایش است، فقط شما یک آدم خنده رویی مثل آقای خاتمی دارید که می ایستند آن جلو و به دنیا می گوید که بله ما می خواهیم یک تغییری بدهیم و هیچ تغییری هم نمی شود. در هشت سال

* این درست، ولی با وجود آقای احمدی نژاد و کابینه ایشان و با نفوذ قاطع آقای خامنه ای، شما فکر می کنید الان شرایط بهتری فراهم شده است؟

سازگارا: تئوری من این است که این وضع باید عوض بشود. به این لحاظ طبیعی است که بگویم رای ندهید، کما این که مردم رای ندادند و همه آمارها نشان می دهد که شاید سی چهل در صد بیشتر نرفتند رای بدهند؛ حالا کاری به تقلب ندارم. اما نکته دوم این است که در چهار چوب فعلی قانون اساسی انتخابات ریاست جمهوری اصولا کار بی حاصلی است برای این که اول شورای نگهبان گزینش می کنند و آن وقت مردم از بین آن ها که گزینش شده اند انتخاب می کنند و در نتیجه یک رئیس جمهوری انتخاب می شود مسمی به رئیس جمهوری، اسمش رئیس جمهور است ولی واقعا رئیس جمهور نیست چون جمهور مردم دخالتی در انتخاب او نداشته اند و انتخاب او حاصل نظر یک رهبری است که آن بالا نشسته. این کار عملا سوء استفاده است از این خواست مردم که دوست دارند رای بدهند. ایرانی ها قرن ها محروم بوده اند از رای دادن و حالا دوست دارند در سرنوشتشان مشارکت

TIM KAINE LESLIE BYRNE CREIGH DEEDS

The Team to Keep Virginia Moving Forward



Tim Kaine

Democratic Candidate for Governor



Leslie Byrne

Democratic Candidate for Lt. Governor



Creigh Deeds

Democratic Candidate for Attorney General

Message From Tim Kaine

I'm writing to ask for your vote for governor this November and your support for the great team running with me – Leslie Byrne for Lieutenant Governor and Creigh Deeds for Attorney General. We're ready to continue Gov. Mark Warner's work and bring the people of Virginia together, whether their families arrived in 1690 or 1990. We know the importance of protecting our civil liberties and preserving the American Dream, and we value the contributions of the hard-working immigrants, who have made Virginia their home.

Under the Warner-Kaine administration, we lived up to our ideals by creating 300,000 new jobs, making the single-largest investment in education in the state's history and pursuing policies that made Virginia the best managed state in America. I urge you to vote for Tim Kaine, Leslie Byrne, and Creigh Deeds on November 8. Together, we will unite the Commonwealth around the right priorities to keep Virginia moving forward.

پیامی از تیم کین

این نامه برای جلب رای شما برای پست فرمانداری است که در هشتم ماه نوامبر سال جاری برگزار خواهد شد. من همچنین خواهان حمایت شما از گروه فوق العاده ای هستم که با من فعالیت می کنند. اسامی این افراد عبارت است از: لسلی بیرن برای پست معاون فرمانداری و کریگ دیدز برای پست دادستانی کل.

ما آمادگی خود را برای ادامه راه فرماندار مارک وارنر اعلام می کنیم. و مردم ویرجینیا را اعم از اینکه در سال 1690 وارد خاک آمریکا شده اند و یا در سال 1990، به هم نزدیک می کنیم. ما به اهمیت حمایت از آزادی های مدنی خود و حفظ رویای آمریکائی آگاه هستیم. ما به کمک های مهاجران سخت کوش در آبادانی ویرجینیا که این ایالت را به عنوان خانه خود انتخاب کرده اند ارج می گذاریم.

تحت مدیریت وارنر-کین، ما با ایجاد سیصد هزار شغل جدید به آرمان های خود تحقق بخشیدیم، بزرگترین سرمایه گذاری را در آموزش و پرورش تاریخ این ایالت به عمل آوردیم. و سیاست هایی را در پیش گرفتیم که ویرجینیا را به بهترین ایالت از نظر مدیریت تبدیل کرد.

من از شما مصرانه در خواست می کنم که در انتخابات هشتم نوامبر سال جاری به تیم کین، لسلی بیرن، و کریگ دیدز رای دهید تا با متحد کردن ایالت های مشترک المنافع در مورد ارجحیت های صحیح ویرجینیا را همچنان در جاده آبادانی و پیشرفت نگاه داریم.

New/Ethnic Americans for Kaine

Contact: Anisa.somani@vavictory2005.org

703-720-2600 ext. 113

حالی که شرایط الان عوض شده و موقعیتی پیش آمده که مردم ممکن است با دید مثبتی به آن نگاه نکنند. این برداشت از گفته‌های شما درست است یا فکر می‌کنید که آن طرح به کلی سوخته است؟

سازگارا: نخیر، آن طرح چیزی نیست که سوخته بشود چون یک تب‌بحث عقلایی است، یعنی...

* بحث مربوط به آن را نمی‌گوییم، درباره بازدهی که داشته است صحبت می‌کنم.

سازگارا: منطقاً مملکت راه حل دیگری جز برگزاری referendum ندارد. من در همان اول دفعه هم که مقاله «حرف آخر، گام اول» را سه سال پیش در ایران نوشتم. و همان هم باعث شد که سروکارم به زندان بیفتد. همین استدلال را آوردم، یعنی راه‌های مختلف رسیدن به دموکراسی را بررسی کردم و نشان دادم که چاره‌ای جز این نداریم و منطقاً به این نتیجه رسیدیم که باید قانون اساسی را عوض کنیم؛ آن هم از درون و نه از بیرون. لذا در حال حاضر اصلاً بحث این نیست که آیا گزینه‌ای مثل انجام referendum روی قانون اساسی، و برای تعیین تکلیف مملکت دست به دامان ملت شدن صحیح است یا نه، مسأله این است که منطقاً مملکت راه حل دیگری برایش نداشته. لذا انجام referendum از دستور کار بیرون نمی‌رود و فقط می‌ماند این که شما چه جوری توجه مردم را جلب کنید، کم‌کمشان کنید که بسیج بشوند و این را باور کنند. از این منظر که نگاه کنیم، شما کاملاً درست فهمیده‌اید. یک وقت من می‌گویم انتخابات را تحریم کنیم برای این که می‌خواهم توجه مردم را جلب کنم به این نکته که این روش به جایی نمی‌رسد. نمی‌خواهم دوباره سرشان را کلاه بگذاریم. مایک بار هشت سال پیش آزمایش کردیم دیدیم به جایی نمی‌رسد. حالا می‌گوییم بیایید بسیج شوید برویم فشار بیاوریم که قانون اساسی را عوض

کنیم.

* آقای سازگارا، حالا می‌رسیم به مسأله حضور و همکاری شما با «انستیتوی واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک». شما چه گونه با این موسسه آشنا شدید؟ آیا آن‌ها با شما تماس گرفتند یا شما با آن‌ها تماس گرفتید؟ این جریان کی اتفاق افتاد؛ وقتی شما داخل ایران بودید یا وقتی که به خارج آمدید؟

سازگارا: من برای جراحی چشم راسم، که دوبار تا به حال جراحی شده، به لندن رفتم. انجام این عمل، با تبعاتش، نزدیک به یک سال طول کشید. آنجا که بودم پسر خاله‌ام با من تماس گرفت. او چهل

سال است در آمریکا زندگی می‌کند، خانمش هم آمریکایی است و در اینجا به تجارت مشغول است. وقتی من زندان بودم او هم به سهم خودش، در عالم فامیلی، سعی کرده بود اگر کاری از دستش بر می‌آید برای من بکند؛ منجمله با یک دوست آمریکایی خودش که او هم در همان شهری که پسر خاله من زندگی می‌کند اقامت دارد، صحبت می‌کند و می‌گوید اگر از دست کاری بر می‌آید انجام بده. آن دوست هم چون «واشنگتن انستیتو» را می‌شناخته همان موقع با آقای دنیس راس که یکی از اعضای این انستیتو است درباره من حرف می‌زند. البته خیلی کسان دیگر هم محبت کرده بودند، به من کمک کرده بودند، برای آزادی من در ایران با چند نفر از سناتورهای آمریکایی صحبت کرده بودند تا اگر می‌توانند کاری بکنند. به هر صورت من در لندن که بودم پسر خاله‌ام تماس گرفت و گفت این دوست من گفت

مقامات «واشنگتن انستیتو» که حالا تو را می‌شناسند و بالاخره یک موقع یک قدمکی هم برای تو برداشته‌اند، علاقه‌مند هستند از تو دعوت کنند برای یک چند ماهی به عنوان همکار تحقیقاتی بیایی اینجا. لابد می‌دانید که این موسسه از این گونه همکاران زیاد دارد که برای سه

دعوت «انستیتوی واشنگتن» برای من خوب بود؛ ۶ ماهی اینجا بودم، ۱۰ هزار دلار به بنده دادند با یک آپارتمان دو خوابه و یک بیمه سلامتی. من هم متقابلاً تعهدم این بود که چند مقاله ناظر بر امور سیاسی برایشان بنویسم...

ماه، شش ماه و حداکثر یک سال می‌آیند اینجا یک چیزی می‌نویسند و سخنرانی‌هایی می‌کنند در یک موضوع خاصی، به ویژه درباره مسأله خاور میانه، و بعد می‌روند. اتفاقاً پسر خاله‌ام به من گفت این نکته را هم بدان که این موسسه در واقع طرفدار... یعنی یک مقداری از بانیان آن یهودی هستند و معروف است به این که طرفدار اسرائیل است. همین جا بگویم که پسر خاله من اصلاً آدم سیاسی نیست و دخالتی هم در این امور ندارد. به هر جهت من از او تشکر کردم و گفتم پس نشانی سایت اینترنتی و مشخصاتشان را بده که داد و من رفتم سایتشان را مطالعه کردم؛ شاید نزدیک به سه ماه هم طول داد تا جواب بدهم. در آن سه ماه سایتشان را خوب نگاه کردم، مقالاتی که در آن نوشته شده بود؛ به خصوص آن بخش مربوط به ایران که عمدتاً آقای پاتریک کلاسون معاون پژوهشی این موسسه می‌نویسند...

* ظاهر ایشان فارسی هم صحبت می‌کنند و همین طور چند زبان دیگر. سازگارا: بله، به فارسی هم حرف می‌زند، البته به سختی. ولی می‌تواند به خوبی بخواند. من شاهدیم که آقای کلاسون زحمتی هم می‌کشند برای فارسی دانستن و از وقتی من آمده‌ام یک کمی هم فارسی‌شان بهتر شده است. در سایت آن‌ها مقالات آقای دنیس راس، آقای راب ستلف و دیگران را خواندم. در همان موقع چیزهایی هم شنیدم که می‌گفتند این‌ها نتو کانسرواتو [نو-محافظه‌کار] هستند. البته این هم خودش جای حرف دارد یعنی یک فضایی

ایجاد شده مثل... دیدم یکی از دوستان ایرانی مقاله‌ای نوشته بود که نتو کانسرواتو‌ها انگار مثل یک جور فراماسیونری جدید هستند! وقتی آمدم واشنگتن خیلی دنبال این حرف را گرفتم تا ببینم این چه جور جانوری است که حالا باز از آن برای مایک غول جدید ساخته‌اند!

* ولی این حرف، به نظر من، ناشی از آن چه به بیماری «طرح توطئه» معروف است نیست و رفتار اعضای این موسسه رفتاری است که... سازگارا: یک عده‌ای... بگذارید این طور بگویم، چون من معمولاً دنبال مبانی نظری می‌گردم، شاید بشود گفت کسانی را که معتقدند در معادله قدرت هنوز اصلی‌ترین حرف را اسلحه می‌زند و نه مثلاً اقتصاد یا سازمان‌های اجتماعی، بشود نتو کانسرواتو دانست. من البته موافق هم نیستم با این نظریه چون امروزه قدرت کاملاً مرکب است و جابه‌جا، زمان با

زمان، مکان با مکان، تفاوت می‌کند و نمی‌شود گفت اسلحه می‌تواند حرف اول را در معادلات قدرت بزند؛ گاهی یک سازمان دینی خیلی موثرتر و قدرتمندتر از اسلحه کار می‌کند، گاهی یک روشنفکر به تنهایی بیشتر از یک ارتش می‌تواند کار بکند. بنابراین من خودم به این مبنای نظری قایل نیستم ولی به هر حال این راه مد نظر داشتم که بینم آیا این موسسه و کسانی که در آن چیز می‌نویسند همه‌شان این طوری فکر می‌کنند؟ دیدم نه، شما به نوشته‌های دست‌اندرکاران این موسسه در سایت آن که نگاه کنید می‌بینید نه، همه‌شان هم به این معنی نتو کانسرواتو نیستند که معتقد باشند قدرت فقط از اسلحه در می‌آید، نوشته‌های جور دیگر هم دارند و انواع و اقسام آدم‌ها هم اینجا هستند. به آن بخش اسرائیلی انستیتو هم دقت کردم بینم آیا این به چه معنی است. چون من، به لحاظ شخصی، خودم ضد اسرائیل نیستم و اول دفعه، چهار سال پیش، در دانشگاه مشهد یک سخنرانی کردم و بعد هم در دانشگاه زنجان. آخرین بار هم در دانشگاه اهواز، در حول این موضوع، و به صراحت این نظرم را در ایران مطرح کردم و گفتم این حرف آقای خمینی که اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود نه از لحاظ نظری حرف درستی است و نه از لحاظ تاریخی و نه عملاً گره‌ای از کار فروخته مملکت ما باز می‌کند بلکه برعکس ما تا به حال بهای گزافی هم بابت این طرز فکر پرداخته‌ایم. لذا این نظریه را قبلاً من نقد کرده بودم و الان هم معتقدم که ما باید در منطقه خاور میانه کلاه خودمان را دودستی بپسیم چون نسبت به کشوری به نام اسرائیل نه منفعت خاصی داریم و نه دشمنی خاصی؛ نه با آن‌ها هم مرزیم، مثل اردن و مصر و سوریه و لبنان، که بگوییم حالا یک جایی از خاکمان دستشان است. لذا دعوی خاصی هم با اسرائیل نداریم، لذا

بقیه در صفحه ۳۳

مسکونی - تجاری - ساختمانی

با سابقه اعتباری بد یا خوب

ADVANCE SECURITY MORTGAGE Corp.
Residential / Commercial / Construction

Bad Credit / Good Credit

Purchase / Refinance

NO Income Verification
NO Down Payment
NO Income No Assets Program
NO Closing Cost For The Loan Amount Above \$250,000 For Refinance

Commercial Loans Without Proof of Income.

Gas Station, Dry Cleaner, Restaurant, Warehouse, Office Building, etc.

Real Estate Property Must Be Involved

Commercial and Residential Lot Loans
No Appraisal Fee for Residential Loans

Special Business Loan Designed Only For Medical Doctors and Dentists. Please Call For More Information.

بدون تایید میزان درآمد
بدون پرداخت پیش قسط
بدون گواهی درآمد و سرمایه
بدون هزینه محضری برای تجدید وام‌های بالای ۲۵۰ هزار دلار

انواع وام‌های تجاری

بدون نیاز به تایید میزان درآمد

پمپ بنزین، لباسشویی، رستوران، انبار، ساختمان اداری و غیره...

در مورد وام‌های مربوط به خانه مسکونی، هزینه ارزیابی دریافت نمی‌شود

نینا گودرزیان Nina Goodarzian

Phone: (703) 356-8884 Fax: (703) 356-8228

E-mail: asm@adsmortgage.com www.adsmortgage.com
8230 Old Courthouse Rd., #305, Vienna, VA 22182

